
共催： 

●当日はお弁当をご用意しております。つきましては、ご所属の施設（本部）規定等ご確認いただき、お召し上がりいただきますようお願い致します。 
●本会は日糖協療養指導医取得の為の講習会、CDE岐阜の単位取得の為の講習会として予定しております。 
●ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。 
  ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

【特別講演】 

『今だからこそ糖尿病治療薬の再評価！』 

～CGMで評価する本当の実力～  

【座長】 大洞 尚司  先生 
岐阜県総合医療センター 糖尿病・内分泌内科 部長  

【演者】 釣谷 大輔  先生 
浜松医科大学医学部附属病院 内分泌・代謝内科 

【日時】  2017年7月13日（木）  19：30～21：00 
【会場】  岐阜県総合医療センター情報交流棟 ３階 大会議室 

       岐阜県岐阜市野一色4-6-1   TEL 058-246-1111 

 

第2回地域医療連携講演会 

【情報提供】   19:30～19:40 

SGLT2阻害薬 カナグル®錠 100mg  
田辺三菱製薬株式会社 

  

   20:00～21:00 

【一般講演】    19:40～20:00 

髙橋 寛和  先生 
岐阜県総合医療センター 糖尿病・内分泌内科   

『CGMを用いたカナグリフロジンの急性効果の検討』 

【演者】 

【座長】 丹羽 啓之  先生 

岩砂病院・岩砂マタニティ 内科  



正面玄関 

こちらのエレベーターを  
ご利用ください 

会場案内図 

講演会場は  
こちらになります 


